
Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 1 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

KUPNÍ SMLOUVA 
KS 24377 - 01 A, č. smlouvy kupujícího: 1/01/026/25 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

Smluvní strany 
 
1. Kupující   : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

    Na Vlečce 177 
    360 01 Otovice 

Jednající  :  Ing. Martin Leichter, MBA, místopředseda představenstva,  
    Ing. Zdeněk Sopr, člen představenstva 
Bankovní spojení :  x. 
Číslo účtu  :  x 
IČO   :  26402068 
DIČ   :  CZ26402068 
 
Registrováno      : obchodním rejstříkem u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
2. Prodávající  :  ZK ING s.r.o. 
      Obchodní 1575 
      768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Jednající  :  Ing. Pavel Keňo - jednatel 
Bankovní spojení :  x 
Číslo účtu  :  x 
IČ   :  27703398 
DIČ   :  CZ27703398 
Registrováno  :  Obchodním rejstříkem u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53249 
 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
uzavřeli dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného 
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu 
jiné osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 2 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Předmět koupě:  

2ks nádrží na skladování kationaktivní emulze o objemu 12 m3 s příslušenstvím, včetně 
dopravy (dále jen „předmět koupě“) 

1.2. Předmět koupě je vymezen dle níže uvedených dokumentů: 

- Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 31.03.2025 

- Příloha č. 2 – vestavený výkres SK-24377-0030, poslední revize 

 

Podkladem pro vyhotovení výrobní dokumentace a následné výroby Předmětu koupě bude sloužit 
vzájemně odsouhlasený sestavný výkres č. SK 24377 – 0030, poslední revize, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 2. 

Součástí dodávky je kompletní průvodní dokumentace k dodaným strojům a zařízením. 

Přílohy přesně stanovují celkový rozsah a technické parametry Předmětu koupě a tvoří nedílnou 
součást smlouvy. 

 

1.3. Předmět koupě nezahrnuje zejména níže uvedené položky: 

- Stavební část – základy pod nádrže a další stavební dodávky 

- Zemnící síť, přepěťové ochrany 

- mechanickou instalaci dodaných nádrží a příslušenství 

- projednání instalace s dotčenými orgány státní správy 

- dodávku kotevního materiálu pro montáž  

- elektroinstalaci u dodané technologie, hranice dodávky – svorky elektrozařízení 

 

 

1.4. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se všemi výchozími zadávacími podklady potřebnými pro 
řádné a včasné dodání Předmětu koupě, které mu Kupující předal při osobních jednáních či 
elektronicky.  

II. Kupní cena 

2.1 Cena Předmětu koupě se sjednává dohodou stran jako cena smluvní ve výši  

1.756.400,- Kč 

Tato cena neobsahuje DPH, které bude účtováno v souladu s platnými legislativními předpisy. 

2.2 Cena zahrnuje veškeré dodávky a práce a veškeré náklady Prodávajícího spojené s řádným 
provedením Předmětu koupě dle článku I., této smlouvy, tj. zejména dodávky dílů a zařízení, jejich 
dopravu do místa stavby a dodávku průvodní dokumentace dle článku I. této smlouvy. Cena 
Předmětu koupě sjednaná v článku II, odst. 2.1 této smlouvy se dle dohody smluvních stran sjednává 
jako cena pevná, neměnná a nejvýše přípustná.    

2.3 Veškeré Kupujícím požadované práce nad rozsah Předmětu koupě dle této smlouvy, změny 
technologií nebo materiálů, změny technologického zařízení doplňky nebo rozšíření či zúžení 
Předmětu koupě musí být vždy před jejich realizací vzájemně odsouhlaseny oběma stranami, včetně 
cenových dopadů. 

 

III. Doba a místo odevzdání 



Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 3 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

3.1 Prodávající odevzdá Předmět koupě v souladu s dodací podmínkou DAP Velká Hleďsebe, Krásná 
Lípa, dle INCOTERMS 2020 

Termín dodání na předmětu koupě: nejpozději do 21/07/2025. 

Termín dodání platí za předpokladu nabití platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do 25.04.2025. 
V případě pozdějšího nabití platnosti a účinnosti této smlouvy se termín dodání předmětu koupě 
posouvá o stejný počet dnů, o kolik se zpozdilo nabití účinnosti této smlouvy. 

3.2 Kupující souhlasí i s dřívějším dodáním Předmětu koupě. 

 

IV. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

4.1 Prodávající splní svůj závazek dle čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy odevzdáním Předmětu koupě za podmínek 
dohodnutých v této Smlouvě, tj. vzájemným podepsáním dodacího listu po dodání předmětu koupě na 
místo dodání. 

4.2  Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího dle dodací podmínky 
DAP. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího úplným zaplacením smluvní ceny. 

4.3 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě v případě, že předmět koupě vykazuje vady 
bránící nebo podstatně omezující jeho užívání. V případě, že předmět koupě vykazuje pouze drobné 
vady nebránící užívání, může jej Kupující převzít a bude při podpisu předávacího protokolu vyhotoven 
soupis všech těchto drobných vad a nedodělků společně s dohodou o termínu a způsobech 
odstranění těchto vad 

4.4  Dodací list uvedený v článku IV, odst. 4.1 této smlouvy musí být podepsány těmito osobami: 

 

za Prodávajícího:  Ing. Milan Zahradníček 

nebo  Ing. Pavel Keňo 

nebo  Ing. Lukáš Sedlák 

za Kupujícího:    Ing. Daniel Mašek 

nebo   Bc. Jiřina Bušová 

nebo  Vlastimil Dědek  

 

 

 

 

 

V. Odpovědnost za vady 

5.1 Prodávající se tímto zavazuje, že dodaný Předmět koupě bude po dobu záruky způsobilý pro použití 
ke svému účelu a že si zachová vlastnosti smluvními stranami dohodnuté ve Smlouvě, jinak 
vlastnosti obvyklé. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce 24 měsíců od data předání a převzetí Zákazníkem 
(dále jen „záruční doba“), plynoucích ode dne odevzdání bezvadného Předmětu koupě. Záruka se 
nevztahuje na běžné opotřebení při provozu, zejména na vnitřní korozi způsobenou vlastnostmi 
média v nádrži, a dále na poškození povrchové úpravy a opláštění dodaného zařízení zapříčiněné 
poškozením při montáži a dodatečné manipulaci s nádrží.  

 
5.3 Prodávající prohlašuje, že upozornil Kupujícího na vady Předmětu koupě, o nichž ví. Prodávající 

neodpovídá za vady, které mají původ v podkladech předaných Kupujícím, ledaže nesplnil povinnost 
na nevhodnou povahu podkladů upozornit Kupujícího. Prodávající se však zavazuje takové vady na 
základě samostatného dodatku k této Smlouvě za úplatu odstranit. 



Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 4 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

 
 

5.4 V případě vady na Předmětu koupě v záruční době má Kupující právo uplatnit reklamaci vady. 
Reklamace musí být uplatněna vždy písemně, přičemž za písemně učiněnou reklamaci se považuje 
i reklamace zaslaná do datové schránky zhotovitele, faxem nebo na e-mailovou adresu zhotovitele:  
info@zking.cz. Prodávající je pak povinen bez zbytečného odkladu přistoupit k bezplatnému 
odstranění reklamovaných vad. 

5.5 Prodávající neodpovídá zejména za vady na dílech a zařízeních, které byly ke zhotovení Předmětu 
koupě dodány Kupujícím. Dále za vady, které mají podstatu v nedostatečné údržbě prováděné 
Kupujícím anebo v používání Předmětu koupě v rozporu s účelem, pro který byl Předmět koupě 
navržen.  

5.6 Záruka se nevztahuje na opotřebitelné díly a díly určené k opotřebení. 

5.7 Odstraňování vad v pozáruční době bude řešeno individuálně na základě objednávky Kupujícího 
nebo na základě podpisu rámcové smlouvy o zajištění pozáručního servisu strojních zařízení. 

5.8 Záruční doba ve vztahu k opravované části Předmětu koupě se dle dohody smluvních stran 
prodlužuje o dobu odstraňování závady.  

5.9 V případě, že se prokáže reklamace jako neodůvodněná, Kupující se zavazuje uhradit veškeré 
náklady vzniklé Prodávajícímu s odstraňováním této reklamace.  

 

VI. Podmínky provedení předmětu koupě 

6.1 Kupující předá Prodávajícímu veškeré projektové podklady potřebné k řádné realizaci Předmětu 
koupě. 

 

 

VII. Platební podmínky 

 

7.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu Předmětu koupě na následovně: 

První zálohovou fakturu ve výši 40 % z Předmětu koupě, tj. 702.560,- Kč + DPH uhradí Kupující na 
základě faktury Prodávajícího, vystavené po podpisu této kupní smlouvy, splatnost zálohy činí 7 dnů 
od doručení faktury a nabytí účinnosti této smlouvy.  

Druhou zálohovou fakturu ve výši 40 % z Předmětu koupě, tj. 702.560,- Kč + DPH uhradí Kupující na 
základě druhé faktury Prodávajícího, vystavené před expedicí z výrobního závodu Prodávajícího, 
splatnost faktury činí 7 dnů od doručení faktury s úhradou nejpozději před nakládkou předmětu koupě.  

Konečnou fakturu ve výši 1.756.400,- + DPH uhradí Kupující dle faktury Prodávajícího vystavené na 
základě oběma stranami potvrzeného dodacího listu. V konečné faktuře budou  v rámci konečného 
vyúčtování odečteny všechny uhrazené zálohové platby a vyúčtováno DPH. Splatnost faktury se 
sjednává na 30 dnů od doručení Kupujícímu. 

Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu – musí být vystaveny v souladu s platnými daňovými 
předpisy. 

 

 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 
8.1 Pokud Prodávající nedodá předmět koupě výhradně z důvodů na straně Prodávajícího v termínu 

uvedeném v čl. III, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu koupě 



Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 5 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

za každý den prodlení. Maximální výše všech pokut pro případ nepředání předmětu koupě výhradně 
z důvodů na straně Prodávajícího činí v celkovém součtu 10% z celkové ceny předmětu koupě.  

 
8.2 Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením vystavených faktur se smluvní strany dohodly, že 

Kupující zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Maximální výše všech pokut pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením vystavených faktur 
v celkovém součtu činí 10% z celkové ceny předmětu koupě. 

8.3 Pokud Prodávající posune termín dodání Předmětu koupě o stejný počet dní, o který mu byla 
Kupujícím později uhrazena kterákoliv z faktur, nebude se to považovat za nesplnění termínů dle čl. 
III. smlouvy. Důkazní břemeno v tomto smyslu zatěžuje Kupujícího. 

 

 

IX. Ostatní ujednání 
9.1 Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s vysokou odbornou péčí. Prodávající 

se bude řídit výchozími podklady Kupujícího, pokyny Kupujícího, zápisy a dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

10.1 Kupující i Prodávající jsou oprávněni od smlouvy odstoupit dle obecně platné právní úpravy. Za 
podstatné porušení povinnosti na straně Prodávajícího se považuje prodlení s dodáním Předmětu 
koupě delším než 20 dnů. 

 

10.2 Za podstatné porušení povinnosti na straně Kupujícího se považuje prodlení s úhradou faktur ve 
vztahu ke splatnosti sjednané touto smlouvou, delší než 20 dnů.  

 

10.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech ustanovených v občanském zákoníku 
anebo v případě podstatného porušení smlouvy Kupujícím, po předešlém předání výzvy k nápravě 
zjištěných nedostatků, pokud po uplynutí 30 dnů od průkazného doručení této výzvy nebylo toto 
porušení odstraněno. 

 

10.4 Odstoupení od smlouvy nemá dle dohody smluvních stran za následek zánik povinnosti 
Prodávajícího nahradit jím prokazatelně způsobené škody, zaplatit sjednané smluvní pokuty, jakož i 
plnit povinnosti vyplývající z vad Předmětu koupě. 

 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Vztahuje-li se však na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění; uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující.“ 

 

11.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné jen 
budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými osobami smluvních stran. 

11.3 K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu. 



Kupující : Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Prodávající : ZK ING s.r.o. 
Strana : 6 

 
 

 
KS – 18125 – 01 A 

11.4 Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

11.5 Obě smluvní strany neodpovídají za prodlení nebo chyby poskytovaného plnění, jestli byly 
zapříčiněny vyšší mocí. 

11.6 Smlouva a případné spory se řídí českým právním řádem. 

11.7 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá zhotovitel a jedno 
obdrží objednatel. 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňující 
dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.“ 

11.9 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).“ 

11.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 

- Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 31.03.2025 

- Příloha č. 2 – vestavený výkres SK-24377-0030, poslední revize 

 

 

 

 

 

V Otovicích dne 25.4.2025   V Bystřici pod Hostýnem dne…17.4.2025 

 

 

 

.................................................................   ................................................................... 

Ing. Martin Leichter, MBA, místopředseda představenstva    Ing. Pavel Keňo   

 

 

 

 

.................................................................     
Ing. Zdeněk Sopr, člen představenstva 



ZK ING s.r.o. 
Obchodní 1575, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Tel.: +420 573 378 026, Fax : +420 573 378 196 
IČO 27703398, DIČ CZ27703398 

 

 

 

- 1 / 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum : 31.03.2025 Projekt : 24377 Značka:  

 
Nabídka č. N 24377 D 
Nádrže na kationaktivní emulze včetně vybavení 
 
Vážený pane  
zasílám Vám naši finální technickou a cenovou nabídku na nádrže na asfaltovou emulzi. V rámci dodávky 
budou předány požadavky na elektro – které zrealizuje objednatel samostatně. Dále je v nabídce změněn 
typ čerpadla, místo zubového nabízíme odstředivé čerpadlo – výrobce Packo, člen skupiny Verder. Ventily 
na nádržích budou pouze ručně ovládané. Ostatní parametry v nabídce jsou beze změn 

 
Technická a cenová specifikace 
 

A) Stacionární nádrže 
 

Poz. Poč. Označení Cena (Kč) 

 
1 2ks Stacionární nádrž 12 m

3
 335.000,- / 1ks 

 skladovaný materiál: kationativní asfaltové emulze 670.000,- / 2ks 
 kruhová o průměru 3.000 mm (vnitřní plášť) 
 vnější průměr včetně izolace 3.320 
 výška válcové části cca 1.500 mm 
 vyprazdňovací konus 120°s odkalovacím ventilem 3“ 
 1ks vlezný otvor 800 x 1000 na víku s mříží 
 1ks plnící potrubí 2“ 
 1ks výdejní potrubí 2“ 
 1ks nátrubek pro sondy hladiny 
 podstava sila – 4 ks nohou se zavětrováním včetně kotevních plechů 
 výška výpustě 2.200 mm – podchozí výška 
 včetně lávky se zábradlím na víku nádrže 
 vč. výstupního žebříku s ochranným košem a zamykatelnou bránou 
 vč. okopového plechu 
 materiál: běžná ocel S 235 JR 
 
  Povrchová úprava sila a podstavce – vnější stěny 
  tryskáno na SA 2,5 
  základní epoxidový nástřik 

  celková vrstva laku 60 m 
 
  Povrchová úprava sila a podstavce – vnitřní stěny 
  neupravené 
 
Nátěrový systém je stanoven na základě současných znalostí a zkušeností. Je určen pro běžné použití a teploty 
nepřesahující 100°C. Nepředpokládá se umístění nádrže v chemicky agresivním prostředí. V případě, že by byly 
kladeny požadavky na vyšší teplotní nebo chemickou odolnost nátěrového systému, bude po dohodě tento 
nátěrový systém upraven a bude adekvátně navýšena cena  

 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Ing. Daniel Mašek 
Na Vlečce 177 
360 01 Otovice 
 
GSM:     

   



 

 
 

 

2 / 3 

Poz. Poč. Označení Cena (Kč) 
 
2 1ks Statický výpočet a vyhotovení výrobní dokumentace 55.000,- / 1ks 
 Statika vyhotovena dle platných norem 
 Vyhotovení výrobní dokumentace (nepředává se, slouží pro  
 interní potřeby ZK ING) 
 bude vyhotovena pro každou realizovanou velikost nádrže 
   
3 2ks Tepelná izolace nádrže 92.000,- / 1ks 
  včetně panelů pro opláštění (hustota 80kg / m3), šířka 100 mm 184.000,- / 2ks 
 včetně příchytek pro izolaci 
 včetně nosné konstrukce izolace z profilového materiálu 
 včetně krycího Al plechu 
 vč. montáže a dodávky 
 zhotoveno ve výrobě 
 včetně odnímatelných kusů pro oka pro manipulaci s nádrží 

 
4 2ks Opláštění spodního prostorů 58.000,- / 1ks 
  včetně paždíků 116.000,- / 2ks 
 včetně rámu dveří a uzamykatelných dveří  
 opláštění realizováno trapézovým plechem 
 lakováno dle RAL 

 
5 2ks Otápění nádrže 56.000,- / 1ks 
  pomocí topných těles – 2ks těles na nádrž 112.000,- / 2ks 
  příkon jednoho tělesa cca 4kW 
 

B) Příslušenství nádrže – platné pro každou velikost nádrže 
 
Poz. Poč. Označení Cena (Kč) 
 
6 2ks Uzavírací ventil odkalovací výpusti 6.200,- / 1ks 
   12.400,- / 2ks 
 
7 4ks Uzavírací ventil výdejního a plnícího potrubí 5.050,- / 1ks 
  ručně ovládaný 20.200,- / 4ks  
 
8 2ks Kontinuální sonda hladiny 33.000,- / 1ks 
   66.000,- / 2ks 
 
9 2ks Vyhodnocovací jednotka sondy hladiny 16.900,- / 1ks 
   33.800,- / 2ks 
 
10 2ks Sonda sledování úniku emulze do mezipláště 15.500,- / 1ks 
   31.000,- / 2ks 
 
11 2ks Odstředivé čerpadlo 148.000,- / 1ks 
  výkon cca 4,5 m3 / hod 296.000,- / 2ks 
  včetně pohonu s převodovkou 
 
12 2ks Elektrický otop potrubí vč. izolace 35.000,- / 1ks 
   70.000,- / 2ks 
 

C) Doprava  
 
Poz. Poč. Označení Cena (Kč) 
 
13 2ks Doprava do místa realizace 45.000,- / 1ks 
  zahrnuje balné a nakládku 90.000,- / 2ks 
  nezahrnuje vykládku 








